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2024年3月期の事業状況
2024年3月期の通期連結業績は売上高1,468億円（前期比横ばい）､EBITDA（償却前営業

利益）234億円（同20.3%減）、営業利益191億円（同22.7%減）、親会社株主に帰属する

当期純利益70億円（同37.2%増）となりました。

スポーツセグメントは、売上高329億円と増収になりました。観戦事業では、「千葉ジェッツ」 

が天皇杯および東アジアスーパーリーグ（EASL）で2冠を達成し、チケット販売や物販収入

の増加により売上を伸ばしております。公営競技事業は共遊型スポーツベッティングサー

ビス｢TIPSTAR｣、および株式会社チャリ・ロトのオンライン車券販売と競輪場運営受託

事業が伸長しました。

ライフスタイルセグメントは、｢家族アルバム みてね｣の伸長により、売上高134億円と増収 

になりました。「みてねプレミアム」や「みてねみまもりGPS」などのサービスが好調に推移

しております。

デジタルエンターテインメントセグメントは、売上高988億円と減収になりました。｢モン 

スターストライク｣はARPU（ユーザー1人当たりの平均売上金額）が微減となりましたが、 
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実施し、株主資本を最適化することで、中⾧期の企業価値を向上させてまいります。

なお、2025年3月期の連結業績は、売上高1,470億円、EBITDA230億円、営業利益185億

円、親会社株主に帰属する当期純利益120億円を見込んでいます。

株主の皆さまへ
当社は、事業成長のための投資に注力するとともに、安定した株主還元を継続的に実施

していく方針です。2024年3月期の1株当たり期末配当は55円、中間配当と合わせて110円

を実施いたしました。2025年3月期については、DOE（株主資本配当率）5%を目安とし年間

配当金は110円を予定しております。

当社グループは、パーパス｢豊かなコミュニケーションを広げ、世界を幸せな驚きで包む。｣ 

の実現に向けて、グローバル化やイノベーションを通じて事業の収益を拡大してまいります。

そこから得た利益を事業成長やM&Aに再投資するプロセスを通じて、企業価値をさらに

高めていきます。株主の皆さまには変わらぬご指導とご支援をお願い申し上げます。

10周年施策などの成功や魅力的なIPコラボにより前期を上回る高いMAU（月間アクティブ

ユーザー数）を維持しています。

今後の事業成長と企業価値向上への取り組み
当社グループは、中長期的な企業価値向上に向け、3つの重点施策「事業成長による収益

の最大化」「M&Aによる事業拡大」「株主資本の適正化」に取り組んでまいります。

1つめの｢事業成長による収益の最大化」では、各事業セグメントにおいて、グローバル市場

の開拓に挑戦します。

スポーツセグメントでは、巨大かつ継続的に成長を続ける豪州ベッティング市場において、

日系企業初のソーシャルベッティングサービス「betM」を展開しております。「TIPSTAR」

で培ったノウハウを活かし、豪州ベッティング市場にイノベーションを起こします。

ライフスタイルセグメントは、｢家族アルバム みてね｣のユーザー数が順調に伸長してい 

ます。現在、全ユーザー約2,000万人のうち約4割が海外で、うち半分程度が北米で使われて

います。引き続き海外ユーザーの獲得を進めつつ、「みてねプレミアム」等注力商材のマネ

タイズ強化も行ってまいります。

デジタルエンターテインメントセグメントでは、成長著しい新興国、まずはインドのモバイル 

ゲームマーケットに「モンスターストライク」を展開し、No.1タイトルを目指します。

2つめの｢M&Aによる事業拡大」では、手元資金を有効活用し、コア事業開発および既存

事業の成長を加速するためのシナジー創出を目的としたM&Aを積極的に実行します。

3つめは｢株主資本の適正化」です。当社は利益規模を拡大し、株価を向上させることが

第一の株主還元であると考えております。そのため、キャピタルアロケーション方針および

それに基づく事業ポートフォリオマネジメント方針を制定し、事業投資やM&Aを行い、利益

規模を最大化します。これらに加え、株主還元として、安定配当ならびに株主資本コストを

上回るROE水準の達成まで総還元性向が100％となるよう機動的な自己株式の取得等を
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※	｢今後の事業成長と企業価値向上への取り組み｣については、2024年3月期通期決算説明会資料をご覧ください。
	 ▶️	https://pdf.irpocket.com/C2121/RLCz/JOm7/ut6n.pdf

https://pdf.irpocket.com/C2121/RLCz/JOm7/ut6n.pdf


SPORTS
スポーツ

「千葉ジェッツ」2冠達成、
EASL初優勝・天皇杯2連覇

東アジアスーパーリーグ（EASL）2023－24シーズンに

初出場した千葉ジェッツは、8戦全勝でB.LEAGUE勢初の

優勝を果たしました。また、天皇杯でも2年連続5度目の

優勝を収め２冠を獲得しました。2024年5月に行われた

チャンピオンシップ（日本生命 B.LEAGUE FINALS 2023- 

24）では惜しくもセミファイナルで敗退となりましたが、来

期は新しいホームアリーナでさらなる飛躍を目指します。

「千葉ジェッツ」のホームアリーナとなる、 
大型多目的アリーナ 

「LaLa arena TOKYO-BAY」が竣工
2024年4月に「LaLa arena TOKYO-BAY」が竣工しまし 

た。本アリーナの近隣には大型商業施設もあり、千葉県

の南船橋駅から徒歩6分と立地も優れて

います。現在のホームアリーナに比べ、収容

客数は約2倍の１万人規模となっており、

より多くのファンの皆さまにご来場いた

だけると考えております。

「FC東京」、2024シーズンが開幕
J1リーグ2024シーズンが2月に開幕しました。4月に国

立競技場で2試合ホームゲームを主催し、両試合ともに

約5万人の方に来場いただき勝利を収めることができま

した。また、練習試合ユニフォームの背中に「家族アルバム 

みてね」のサービスロゴを掲出するなど、強いチーム作り

とともに当社ブランドの認知向上を目指してまいります。

LIFESTYLE
ライフスタイル

「家族アルバム みてね」 
利用者数が2,000万人突破！

2023年11月、「家族アルバム みてね」の利用者数が2,000

万人を突破いたしました。7言語、175の国と地域でサー

ビスを提供しており、全体の約4割が海外ユーザーと、国

内外でも順調に利用者数が拡大しています。引き続き、

全世界の子育て世代が使う家族のコミュニケーション

プラットフォームとなることを目指してまいります。

ソーシャル・ネットワーキングサービス
「mixi」、20周年

SNS「mixi」が2024年3月にサービス開始20周年を

迎えました。｢コミュニケーション｣を大切にしてきた当社

の原点であり、上場企業として大きく成長するきっかけ

にもなったサービスです。｢モンスターストライク｣や｢家族 

アルバム みてね｣も、SNS｢mixi｣から派生して創られま 

した。今後もコミュニ

ケーションサービスを

生み出し、｢心もつな

がる｣場と機会を創り

出してまいります。
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「共闘ことばRPG コトダマン」6周年
6周年を迎える「コトダマン」は、株式会社サンリオの

人気投票イベント「2024年サンリオキャラクター大賞」や

人気アニメとのコラボ等、各種施策を積極的に展開して

おります。また、期間限

定ショップとして運営

していた「コトダマン

ONLINE STORE」を常

設化しましたのでご覧

ください。

▶️https://kotodaman.stores.jp/ ▶ https://techcon.mixi.co.jp/2024/

DIGITAL 
ENTERTAINMENT
デジタルエンターテインメント

新キャラクター「マサムネ」のアニメを配信
｢モンスターストライク｣は、新春キャラクター｢マサムネ｣

の販売に先立ち、キャラクターの魅力を訴求するプロモー

ションアニメをYouTube配信し、多くの皆さまにご好評

をいただきました。これらのIP力向上施策や10周年施策

によりMAU（月間アクティブユーザー数）が前年を上回

るなど、大きな手ごたえを得ることができました。引き続

きアニメやイベントなどメディアミックスへの投資を積

極的に行い、「モン

スターストライク」の

IP力を向上してまい

ります。
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エンジニア・デザイナー向け 
カンファレンス

「MIXI TECH DESIGN 
CONFERENCE 2024」開催

蓄積してきた知見・ノウハウ、課題解決への取り組 

み、未来への挑戦を紹介する｢MIXI TECH DESIGN 

CONFERENCE 2024｣を開催しました。2度目の開催

となる今年は、当社のエンジニアに加えてデザイナー

も登壇し、ものづくりにおける技術・デザインの最新

事例をお届けいたしました。

アスリートの競技力向上に活用できる｢自動追尾

カメラシステム｣の開発についての講演等、当日の

アーカイブをYouTubeで配信しております。ぜひご覧

ください。



INFORMATION
連結業績・財務／会社情報

純資産 自己資本比率

売上高（百万円） 営業利益（百万円）

親会社株主に帰属する
当期純利益（百万円）

1株当たり当期純利益（円）

純資産（百万円）
自己資本比率（%）

総資産（百万円）

1株当たり配当金（年間）（円）

2022年
3月期

110.00

EBITDA（百万円）

2023年
3月期

2023年
3月期

70.87

110.00

2023年
3月期

29,482

2022年
3月期

22,073

2023年
3月期

2023年
3月期

2023年
3月期

2024年
3月期

183,463

146,867

2022年
3月期

122,030

5,161

81.4

2024年
3月期

146,868

2023年
3月期

24,820

2024年
3月期

23,497

2024年
3月期

19,177

2022年
3月期

17,808

2023年
3月期

222,321

2024年
3月期

110.00

2024年
3月期

99.71

2024年
3月期

7,082

2024年
3月期

207,342

2022年
3月期

139.85

2022年
3月期

10,262

2022年
3月期

218,056

175,730

83.6

2022年
3月期

186,056

84.0
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当社HPのIR情報において、 

投資家さま向けに

様々な情報を掲載して

おります。

ぜひご覧ください。

https://mixi.co.jp/ir/

会社概要（2024年3月31日現在）

会社名 株式会社MIXI （MIXI, Inc.）

所在地
〒150-6136
東京都渋谷区渋谷二丁目24番12号
渋谷スクランブルスクエア36F

ウェブサイト https://mixi.co.jp/

設立 1999年6月3日

資本金 96億98百万円

従業員数 1,645名 （連結・正社員のみ）

株主メモ
事業年度 毎年4月1日から翌年3月31日まで
定時株主総会 6月
基準日 3月31日
株主名簿管理人 
および特別口座の 
口座管理機関

東京都千代田区 
丸の内一丁目4番1号 
三井住友信託銀行株式会社

株主名簿管理人
事務取扱場所

東京都千代田区 
丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社 
証券代行部 
郵便物送付先： 
〒168-0063 東京都杉並区 
和泉二丁目8番4号
電話照会先： 0120-782-031
インターネットホームページ： 
URL: https://www.smtb.jp/
personal/agency/index.html

公告の方法 電子公告https://www.mixi.co.jp/
ただし、やむを得ない事由により、
電子公告によることができない場合
は、日本経済新聞に掲載する方法に
より行います。

株式の状況（2024年3月31日現在）

発行可能株式総数 264,000,000株

発行済株式の総数 73,730,850株

株主数（単元未満株主を含む） 23,076名

大株主（2024年3月31日現在）
株主名 持株数（株） 持株比率（％）

笠原 健治 32,521,900 46.26
日本マスタートラスト 
信託銀行株式会社（信託口） 8,181,900 11.64

THE BANK OF NEW YORK 
MELLON 140051 

（常任代理人 
株式会社みずほ銀行）

2,066,600 2.94

株式会社日本カストディ銀行
（信託口） 1,859,400 2.64

THE BANK OF NEW YORK  
133612 

（常任代理人 
株式会社みずほ銀行）

1,597,900 2.27

※��当社は3,420,835株の自己株式を保有しています。当該株式
には議決権がないため上記大株主からは除外するとともに、
持株比率の算出についても、当該株式数を控除しています。

役員（2024年6月26日現在）

代表取締役社長 木村	弘毅

取締役 大澤	弘之

取締役 村瀨	龍馬

取締役 笠原	健治

社外取締役 嶋	 聡

社外取締役 藤田	明久

社外取締役 渡瀬 ひろみ

社外監査役（常勤） 西村	裕一郎

社外監査役 上田	望美

社外監査役 髙山 清子

https://mixi.co.jp/ir/
https://mixi.co.jp/
https://www.smtb.jp/personal/agency/index.html
https://www.smtb.jp/personal/agency/index.html
https://www.mixi.co.jp/

